
APSTIPRINĀTS  

ar Siguldas novada pašvaldības domes  

2021.gada 17.jūnija lēmumu 

 (prot. Nr.8, 18 §) 

 

 

Siguldas novada Kultūras centra 

Tautas lietišķās mākslas izstādes “LATVJU RAKSTI. CITĀDĪBA” konkursa  

nolikums 
 

Izdots saskaņā ar Valsts pārvades iekārtas likuma  

72.panta pirmās daļas 2.punktu, likuma “Par pašvaldībām”  

41.panta pirmās daļas 2.punktu 

 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

1. Šis nolikums (turpmāk – Nolikums) nosaka kārtību, kādā tiek organizēta Tautas lietišķās mākslas 

izstāde “LATVJU RAKSTI. CITĀDĪBA” (turpmāk - Izstāde) konkursa kārtībā.  

2. Izstādes konkursa kārtībā mērķis:  

2.1. veicināt tautas lietišķās mākslas nozares attīstību, pētīšanu, saglabāšanu un nodošanu 

nākamajām paaudzēm; 

2.2. veicināt tautas lietišķās mākslas kolektīvu dalībnieku un individuālo meistaru 

māksliniecisko izaugsmi un jaunradi;  

2.3. veicināt otrreizēju izejmateriālu, kā arī dažādu netradicionālu materiālu un tehniku 

pielietošanu tekstiliju izgatavošanā; 

2.4. radīt jaunus, konkurētspējīgus un esošajam pieprasījumam atbilstošus lietišķās mākslas 

produktus; 

2.5. aktualizēt tekstiliju ansambļa lomu mūsdienu interjerā un sadzīvē kā līdzekli sava pasaules 

uzskata paušanai; 

2.6. radīt pieredzes apmaiņas platformu lietišķās mākslas kolektīvu dalībniekiem un individuāli 

strādājošiem meistariem; 

2.7. parādīt plašākai auditorijai labāko tekstilmākslas nozares veikumu, atklājot tautas lietišķās 

mākslas tradicionālās un mūsdienīgās izpausmes;  

2.8. rosināt sabiedrības interesi par lietišķās mākslas studiju darbību un veicināt jaunu 

potenciālo dalībnieku piesaisti.  

3. Izstādes norises laiks un vieta: 2022. gada februāris, Siguldas novada kultūras centrs “Siguldas 

devons”, Siguldā, Pils iela 10.  

4. Informācija par konkursu  un izstādi publicējama Siguldas novada Kultūras centra (turpmāk – 

Centrs)  facebook profilā Siguldasdevons, Siguldas pašvaldības tīmekļa vietnē www.sigulda.lv 

un Latvijas Nacionālais kultūras centra (turpmāk – LNKC) tīmekļa vietnē www.lnkc.gov.lv.  

 

II. Izstādes rīkotāji 
5. Nolikuma ietvaros Konkursu organizē un Izstādi rīko Centrs, adrese: Pils iela 10, Sigulda, 

Siguldas novads, LV-2150, e-pasts: kultura@sigulda.lv, tālr. 67228985. Konkursa un Izstādes 

kontaktpersona: Centra direktores vietniece administratīvajā un amatiermākslas kolektīvu darbā 

Zanda Dūdiņa-Spoģe, e-pasts: zanda.spoge@sigulda.lv; mob. tālr.26488782. 

6. Izstāde tiek rīkota Centra projekta “Latvju raksti. Citādība” ietvaros.  

 

III. Konkursa dalībnieki, darbu pieteikšanas un iesniegšanas kārtība 

http://www.lnkc.gov.lv/


7. Konkursa dalībnieks var būt ikviens Latvijas amatiermākslas kolektīvs, lietišķās mākslas studija 

vai organizācija, kas apvieno individuālus autorus (turpmāk – Studija), vai  individuāli strādājošs 

tautas lietišķās mākslas meistars, tautas lietišķās mākslas studijas vai pulciņa dalībnieks 

(turpmāk – Autors).  

8. Konkursam pieteiktais darbs ir Studijas vai Autora darinātu tekstiliju ansamblis – vismaz 3 

materiālu, krāsas un formas ziņā savstarpēji saskaņoti tekstilmākslas darbi: 

8.1. kuru darināšanai izmantoti tradicionālie dabas materiāli, tradicionālie dabas materiāli 

apvienojumā ar otrreiz izmantojamiem materiāliem vai arī cita veida materiāliem  un tiek 

darināti, izmantojot tradicionālo aušanas vai cita veida tekstilmākslas tehniku;   

8.2. vismaz vienam no ansambļa darbiem jābūt veidotam, izmantojot otrreiz izmantojamos 

materiālus; 

8.3. kas veidoti laikā  no 2019. līdz 2021. gadam; 

9. Viena Studija var iesniegt ne vairāk kā 3 tekstilmākslas darbu ansambļus; viens individuālais 

Autors var iesniegt ne vairāk kā 1 ansambli.   

10. Darbu pieteikšanas kārtība:  

10.1. līdz 2021. gada 15.septembrim jāpiesaka dalība Konkursā, nosūtot aizpildītu pieteikuma 

veidlapu (1. pielikums) uz e-pastu kultura@sigulda.lv;  

10.2. līdz 2021. gada 15.novembrim konkursā pieteiktajiem dalībniekiem uz e-pastu 

kultura@sigulda.lv jānosūta foto ar darbu tapšanas piemēriem;  

10.3. līdz 2021. gada 15.decembrim konkursā pieteiktajiem dalībniekiem jānosūta darbi uz 

Centra  adresi Pils ielā 10, Siguldā, LV 2150, pievienojot tiem aizpildītu Izstādes darba 

anketu (2. pielikums), iepriekš sazinoties ar Centra kontaktpersonu. 

11. Izdevumus, kas saistīti ar Izstādes darbu nogādāšanu Centrā, sedz Konkursa dalībnieks.  

 

IV. Darbu vērtēšanas kārtība 
12. Darbus vērtē Centra izveidota izstādes darbu vērtēšanas komisija (turpmāk – Komisija). 

Komisijas darbā pieaicināms LNKC pārstāvis. 

13. Komisija katru darbu vērtē pēc šādiem kritērijiem:  

13.1. ansambļa kopējā materiālu, krāsas un formas saskaņa; 

13.2.  inovatīvo elementu mijiedarbe ar tradicionālo;  

13.3. darba tehniskais risinājums, kvalitāte – materiāla, aušanas tehnikas kvalitāte;  

13.4. darba kopīgā mākslinieciskā kvalitāte, atbilstība tradīcijās balstītai jaunradei.  

14. Komisija pieņem lēmumu par izstādē eksponējamiem darbiem līdz 10.01.2022. Lēmumu par 

katra Studijas un/vai Autora iesniegto darbu Centrs paziņo individuāli, 3 darba dienu laikā pēc 

Komisijas lēmuma pieņemšanas. 

 

V. Darbu izstādīšanas kārtība 
15. Izstādei Komisijas izvirzītos darbus ekspozīciju telpā iekārto Centra pieaicināts speciālists. 

16. Par Izstādes darbu drošību un uzglabāšanu atbilstošos apstākļos no tā pieņemšanas līdz 

izsniegšanas brīdim darba iesniedzējam atbild Centrs. 

17. Izdevumus, kas saistīti ar Izstādes iekārtošanu, sedz Centrs. Ja darba eksponēšanai nepieciešams 

īpašs aprīkojums, to nodrošina Studija un/vai Autors. 

 

VI. Balvas 
18. Izstādei izvirzītie darbi var tikt apbalvoti šādās nominācijās: 

18.1. Žūrijas balva – izvirza Komisija; 

18.2.  “Siguldas devona balva” – izvirza Siguldas novada Kultūras centrs; 

18.3. Skatītāju balva – tiek noteikta izstādes laikā, tās apmeklētājiem aizpildot balsojuma 

anketu. Balvu saņem apmeklētāju augstāk novērtētais darbs. 



19. Balva ir Centra speciāli sagatavots apbalvojums katrai nominācijai. Balva netiek izmaksāta 

naudas veidā. 

 

VII. Darbu izsniegšana 
20. Ja Studijas un/vai Autora iesniegtais Izstādes darbs netiek izvirzīts eksponēšanai Izstādē,  Studija 

un/vai Autors izņem to Centrā, Pils ielā 10, Siguldā, LV 2150, ne vēlāk kā 2 nedēļas pēc 

Komisijas lēmuma pieņemšanas. 

21. Ja Studijas un/vai Autora iesniegtais Izstādes darbs tiek atlasīts eksponēšanai Izstādē,  Studija 

un/vai Autors izņem to Centrā, Pils ielā 10, Siguldā, LV 2150, ne vēlāk kā 2 nedēļas pēc izstādes 

slēgšanas, iepriekš sazinoties ar Centra kontaktpersonu. 

22. Visus izdevumus, kas saistīti ar Studijas vai Autora piedalīšanos izstādē, sedz autors.  

 

VIII. Publicitāte 
23. Par izstādes publicitātes aktivitātēm plašsaziņas līdzekļos atbild Centrs. 

24. Iesniedzot darbu izstādei, Studija un/vai autors piekrīt nolikumā noteiktajam  un tam, ka izstādes 

laikā viņa darbs var tikt fotografēts vai filmēts un šī informācija var tikt publiskota. 

25. Iesniedzot darbu izstādei, Studija un/vai autors piekrīt Izstādes darbu izmantošanai Izstādes 

publicitātes nodrošināšanai.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Pielikums 

Siguldas novada Kultūras centra 

Tautas lietišķās mākslas izstādes “LATVJU RAKSTI. CITĀDĪBA” konkursa  

nolikumam 

 

PIETEIKUMA ANKETA KONKURSAM  

par dalību 

Tautas lietišķās mākslas izstādē ”LATVJU RAKSTI. CITĀDĪBA” 

 

 

Izstādes dalībnieks (juridiska persona) 

Organizācijas nosaukums  

 

Organizācijas vadītājs 

(vārds, uzvārds) 
 

Organizācijas adrese  

 

Mājas lapas adrese (ja ir)  

Tālrunis  e-pasts  

Kontaktpersona (vārds, 

uzvārds) 
 

 

Tālrunis  e-pasts  

 

Izstādes dalībnieks (fiziska persona) 

Dalībnieka vārds, uzvārds  

 

Mājas lapas adrese (ja ir)  

Tālrunis  e-pasts  

 

 

 

Parakstot pieteikuma anketu, Konkursa dalībnieks apstiprina, ka saskaņā ar  Siguldas novada 

Kultūras centra Tautas lietišķās mākslas izstādes ”LATVJU RAKSTI. CITĀDĪBA” konkursa  

nolikumu iesniegs šādu darbu konkursam-  

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________

_________________________________________________________________________________ 

 

- Izstādes dalībnieks apņemas līdz 2021. gada 15.novembrim uz e-pastu kultura@sigulda.lv 

nosūtīt foto ar darbu tapšanas piemēriem.  

 

- Izstādes dalībnieks apņemas līdz 2021. gada 15.decembrim nosūtīt konkursā pieteiktos 

darbus uz Siguldas novada Kultūras centru Pils ielā 10, Siguldā, LV 2150, tiem pievienojot 

aizpildītu  aizpildītu anketu (nolikuma 2. pielikums), iepriekš sazinoties ar Centra 

kontaktpersonām. 

 

 

 

Datums ___________________ Paraksts _________________________/_________________/ 

 



 

  

2. Pielikums 

Siguldas novada Kultūras centra 

Tautas lietišķās mākslas izstādes “LATVJU RAKSTI. CITĀDĪBA” konkursa  

nolikumam 

 

Tautas lietišķās mākslas izstādes “LATVJU RAKSTI. CITĀDĪBA” konkursam 

DARBA PIETEIKUMA ANKETA 

 

Dalībnieks (juridiska persona) 

Organizācijas nosaukums  

Organizācijas vadītājs 

(vārds, uzvārds) 
 

Organizācijas adrese  

Mājas lapas adrese (ja ir)  

Tālrunis  e-pasts  

Kontaktpersona (vārds, 

uzvārds) 
 

Tālrunis  e-pasts  

 

Dalībnieks (fiziska persona) 

Dalībnieka vārds, uzvārds  

Mājas lapas adrese (ja ir)  

Tālrunis  e-pasts  

 

Izstādei pieteiktais darbs 

Nr. 

p.k. 

Izstādes darbs – 

tekstilmākslas ansamblis 

(nosaukums), tajā 

ietilpstošie darbi 

Materiāli Tehnika Izmērs Darināšanas 

gads 

      

      

      

      

      

 

Parakstot darba pieteikuma anketu, dalībnieks: 

 

1. Apstiprina, ka ir iepazinies ar Siguldas novada Kultūras centra Tautas lietišķās mākslas izstādes 

”LATVJU RAKSTI. CITĀDĪBA” konkursa nolikumu un piekrīt tajā iekļautajiem 

nosacījumiem; 

2. piekrīt tam, ka konkursā iesniegtais darbs, kas izvirzīts eksponēšanai izstādē, var tikt 

fotografēts vai filmēts un šī informācija var tikt publiskota; 

3. piekrīt konkursā iesniegtā darba, kas izvirzīts eksponēšanai izstādē, izmantošanai Izstādes 

publicitātes nodrošināšanai.  

 

Datums _______________ Paraksts _____________________/______________________/ 

 


